МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 сентября 2024 г. № 908

с. Яр-Сале

О внесении изменений в Положение об оплате труда работниковмуниципальных учреждений по обеспечению деятельностиорганов местного самоуправления муниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкого автономного округа
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса РоссийскойФедерации, постановлением Администрации Ямальского района от 06 июня2024 года № 526 «Об индексации», постановлением АдминистрацииЯмальского района от 12 сентября 2024 года № 874 «О внесении изменения вПоложение об установлении систем оплаты труда работников муниципальныхучреждений муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа», руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 52 Уставамуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга, Администрация Ямальского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в Положение об оплатетруда работников муниципальных учреждений по обеспечению деятельностиорганов местного самоуправления муниципального округа Ямальский районЯмало-Ненецкого автономного округа, утверждённое постановлениемАдминистрации Ямальского района от 18 октября 2022 года № 1208 (вредакции постановлений Администрации Ямальского района от 07 декабря2022 года № 1469, от 14 апреля 2023 года № 378, от 24 мая 2023 года № 517,от 14 июня 2023 года № 586, от 24 июля 2023 года № 684, от 19 октября 2023года № 974, от 28 декабря 2023 года № 1251), согласно приложению кнастоящему постановлению.2. Отделу документационного обеспечения Управления деламиАдминистрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящегопостановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение наофициальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://yam.yanao.ru).3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2024 года.

Глава Ямальского района А.Н. Кугаевский

УТВЕРЖДЕНЫ

2

1 в таблице использовать шрифт 12 пт

постановлением АдминистрацииЯмальского районаот 27 сентября 2024 года № 908

Изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда работниковмуниципальных учреждений по обеспечению деятельности органовместного самоуправления муниципального округа Ямальский районЯмало-Ненецкого автономного округа, утверждённое постановлениемАдминистрации Ямальского района от 18 октября 2022 года № 1208
1. Приложение 1 изложить в следующей редакции:«Приложение 1к Положению об оплатетруда работников муниципальныхучреждений по обеспечениюдеятельности органов местногосамоуправления муниципальногоокруга Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа

Размерыдолжностных окладов по должностям служащих,не включенных в профессиональные квалификационные группы
1№п/п Наименование должности Размер должностного оклада,рублей (*)1. Директор 36 3282. Заместитель директора 31 341
3. Главный бухгалтер 30 246

<*> С учетом индексации по состоянию на 01 октября 2024 года.».2. Приложение 2 изложить в следующей редакции:«Приложение 2к Положению об оплатетруда работников муниципальныхучреждений по обеспечениюдеятельности органов местногосамоуправления муниципальногоокруга Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа
Профессиональные квалификационные группыдолжностей служащих, профессий рабочих и размеры окладов(должностных окладов)№ п/п Профессиональнаяквалификационнаягруппа(квалификационныйуровень)

Наименованиедолжностей служащих,профессий рабочих
Размердолжностногооклада (рублей)

3
1 2 3 41. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевыхдолжностей руководителей, специалистов и служащих1.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевыедолжности служащих первого уровня»1.1.1. 1 квалификационныйуровень делопроизводитель,дежурный 22 317
1.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевыедолжности служащих второго уровня»1.2.1. 2 квалификационныйуровень заведующий хозяйством 23 682
1.2.2. 3 квалификационныйуровень начальник хозяйственногоотдела 24 156
1.2.3. 5 квалификационныйуровень начальник гаража 25 132
1.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевыедолжности служащих третьего уровня»1.3.1. 1 квалификационныйуровень бухгалтер, специалист покадрам, юрисконсульт,экономист, инженер поохране труда

25 634

2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевыхпрофессий рабочих2.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевыепрофессии рабочих первого уровня»2.1.1. 1 квалификационныйуровень сторож (вахтер), уборщикслужебных помещений,курьер
20 012

2.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевыепрофессии рабочих второго уровня»2.2.1. 1 квалификационныйуровень рабочий по комплексномуобслуживанию и ремонтузданий
20 821

2.2.2 2 квалификационныйуровень водитель автомобиля,слесарь по ремонтуавтомобилей
21 237

2.2.3. 4 квалификационныйуровень водитель автомобиля 23 260
<*> С учетом индексации по состоянию на 01 октября 2024 года.».